15-02-2024 22:48:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A reparação deste semáforo é necessária no cruzamento destas vias, por este ser um local de grande fluxo
de carros e pedestres, visto que já faz bastante tempo que este equipamento foi instalado, e de acordo com os
moradores dessa região, nunca funcionou, ficando sempre com a luz amarela piscando. Entendemos que seja um
equipamento de um alto custo, e que melhora muito a questão do trânsito, porém até o momento o mesmo não serviu
pra nada. O reparo do semáforo irá proporcionar maior segurança no trânsito local , além de organizar o tráfego e
reduzir os riscos de acidentes. Diante do exposto pedimos portanto a efetivação do referido requerimento para atender
os usuários e moradores do local. ebc

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR REPARO EM SEMÁFORO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-08-2018

RUA Carioca, PX AO Nº 1186 CRUZAMENTO COM RUA OSCARINA CUNHA CHAVES,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 7578/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total